贵州商学院实践教学中心文件

黔商院实教发〔2024〕40 号

关于组织参加2024年全国高校商业精英挑

战赛国际贸易竞赛“颜值立方杯”跨境电

商赛道的通知

各教学院部、各部门：

关于举办2024年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛“

颜值立方杯” 跨境电商赛道将近，拟组织我校学生参加此次大

赛 ，现将校级竞赛安排通知如下。

一、组织单位

主办单位：通识教育学院

二、参赛对象

贵州商学院在校全日制大学生均可参加。

三、竞赛时间

自发布大赛通知起，至2024 年9月13日前填写报名表进行报名。

四、竞赛形式

竞赛设置知识赛、校赛两个阶段，校赛采用软件模拟赛的方

式进行。其中：

（一）知识赛阶段

采用个人赛的形式，采用统一闭卷网络机考的方式进行，考试

时间为 120 分钟。知识赛主要考核学生相关专业知识，知识赛合格

（60 分及以上）的学生获得组队参加竞赛的资格。

（二）校赛阶段

知识赛合格的学生可组队参加校赛。校赛为团体赛形式，每个

团队由 3 至 5 名全日制在校大学生和 1 至 2 名指导教师 组成，每

名学生只能参加 1 个团队，不可跨团队交叉组队，教师可跨团队指

导，不可跨校组队。

校赛指定平台为“颜值立方商界先锋国际挑战平台”。采取远程

竞赛的方式。学生自行组队，最终根据每个小组的排名进行选拔团

队参加区域赛。

五、竞赛日程

(一)参赛报名

2024 年9月 13 日17点前，完成知识赛报名，学生需自行缴纳

30 元/人的知识赛报名费，知识赛报名费学校不给予报销。

(二)知识赛

2024 年 9 月 20 日前，完成知识赛。

(三)校赛

2024 年 9月 20日前，完成校赛。

五、奖励办法及推荐区域赛规则

按照校赛参赛队伍总数的10%、20%、30%设置一、二、 三等奖

。对上述获奖的团队，颁发学校的荣誉证书。区域赛无奖状、无奖

励。区域赛入围全国总决赛的队伍奖励由学校实践中心参照学科竞

赛管理办法执行。

六、联系人

竞赛负责人：汪老师；QQ：562972016；校赛QQ群：565202524。

有意向参赛的同学请在2024年9月13日前加入校赛QQ 群，具体参赛

安排后续在QQ群进行通知。

实践教学中心

通识教育学院

2024年9月10日

	关于组织参加 2024年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛“颜值立方杯”跨境电商赛道的通知